
 
 
 
 

Municipalidad de Bahía Blanca
2025

 
Resolución

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Declaración de Interés Municipal PRESENTACIÓN DE APLICACIÓN MOVIL "MI BAHÍA"

 

VISTO que, en la ciudad de Bahía Blanca, se llevará adelante la presentación de la aplicación móvil "Mi Bahía", 
que permitirá a los usuarios visualizar en tiempo real los recorridos, frecuencias y ubicación de los colectivos en la 
ciudad; y

CONSIDERANDO:

Que, la implementación de nuevas tecnologías en el sistema de transporte público contribuye a mejorar la calidad 
del servicio, optimizando la experiencia de los pasajeros y brindando información en tiempo real sobre el 
funcionamiento de las distintas líneas de colectivos.

Que, la aplicación "Mi Bahía" representa una evolución del sistema GPS Bahía, ofreciendo una interfaz más 
amigable para los usuarios y nuevas funcionalidades como la opción "Cómo llego", que permite planificar rutas 
ingresando un punto de origen y destino.

Que, además, la aplicación permitirá conocer las paradas más cercanas y la ubicación de los puntos de recarga 
SUBE, facilitando el acceso a información clave para los ciudadanos.

Que, la puesta en marcha de esta herramienta refuerza el compromiso del Municipio en la modernización del 
transporte público y la mejora continua de los servicios a la comunidad.

Por todo lo expuesto, el JEFE DE GABINETE Y GOBIERNO, en uso de sus facultades conferidas por el Decreto 
N° 2680/2016,

R E S U E L V E



ARTÍCULO 1°) Declarar de Interés Municipal la presentación de la aplicación móvil "Mi Bahía", que se llevó a 
cabo el día 6 de febrero de 2025, en el Salón Héroes de Malvinas, Alsina 65 Municipalidad de Bahía Blanca, con la 
participación de autoridades del Municipio y de la Subsecretaría de Transporte y Movilidad.

ARTÍCULO 2°) Cumplir, tomar nota la Subsecretaría de Transporte y Movilidad, dar al R.O. y ARCHIVAR.

 


	fecha: Viernes 28 de Febrero de 2025
	numero_documento: RESOL-2025-4-E-MUNIBAHIAB-JGG
	localidad: BAHIA BLANCA, BUENOS AIRES
		2025-02-28T12:25:12-0300
	Municipio de Bahía Blanca


	usuario_0: Luis Calderaro
	cargo_0: Jefe de Gabinete
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete y Gobierno
		2025-02-28T12:25:23-0300




